



Estado de Ejecución Presupuestaria

Por trimestres del Ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	470.399,00	470.399,00	13.009,48	5.994,66	282.934,32	7.239,41
2 - Impuestos indirectos	14.000,00	14.000,00	5.870,79	5.645,77	4.384,32	961,16
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	375.160,00	375.160,00	94.307,51	29.367,87	164.251,04	64.356,71
4 - Transferencias corrientes	807.793,14	851.647,18	90.258,25	88.172,25	12.258,52	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	57.189,17	57.189,17	3.575,03	1.589,72	18.792,76	5.643,07
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	148.991,62	313.320,95	0,00	0,00	567.240,83	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.873.532,93	2.081.716,30	207.021,06	130.770,27	1.354.642,06	78.200,35

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	644.025,00	671.170,84	111.891,01	90.907,76	12.163,27	11.344,90
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	698.918,02	715.626,22	102.332,80	82.175,78	37.390,96	21.972,53
3 - Gastos financieros	27.189,00	27.189,00	5.494,68	5.494,68	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	150.443,74	150.443,74	11.948,46	1.460,79	28.361,85	20.309,90
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	161.184,17	325.513,50	15.815,15	5.007,74	776.769,83	20.673,16
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	191.773,00	191.773,00	43.472,60	43.472,60	697,62	697,62
Total Gastos	1.873.532,93	2.081.716,30	290.954,70	228.519,35	855.455,53	74.998,11

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	470.399,00	470.399,00	518.741,14	14.063,26	282.934,32	7.239,41
2 - Impuestos indirectos	14.000,00	14.000,00	15.368,23	12.308,09	4.384,32	961,16
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	375.160,00	389.706,83	209.074,70	132.364,01	164.251,04	70.961,25
4 - Transferencias corrientes	807.793,14	872.647,18	498.196,75	496.110,75	12.258,52	7.737,82
5 - Ingresos patrimoniales	57.189,17	66.233,33	34.353,30	15.083,15	18.792,76	7.443,21
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	148.991,62	313.320,95	5.124,35	5.124,35	567.240,83	104.229,82
8 - Activos financieros	0,00	102.813,94	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.873.532,93	2.229.121,23	1.280.858,47	675.053,61	1.354.642,06	198.572,67

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	644.025,00	700.174,97	352.857,16	343.328,15	12.163,27	11.344,90
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	698.918,02	771.518,62	284.644,51	255.333,90	37.390,96	27.599,73
3 - Gastos financieros	27.189,00	27.189,00	13.399,83	13.399,83	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	150.443,74	181.608,36	62.959,91	51.310,62	28.361,85	22.741,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	161.184,17	356.857,28	104.487,56	92.880,91	776.769,83	21.740,85
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	191.773,00	191.773,00	94.934,85	94.934,85	697,62	697,62
Total Gastos	1.873.532,93	2.229.121,23	913.283,82	851.188,26	855.455,53	84.124,84

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	470.399,00	470.399,00	601.205,53	445.841,49	282.934,32	14.827,42
2 - Impuestos indirectos	14.000,00	14.000,00	24.355,93	21.509,14	4.384,32	1.362,79
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	375.160,00	389.706,83	306.301,84	175.790,50	164.251,04	72.748,53
4 - Transferencias corrientes	807.793,14	929.280,23	653.392,06	652.498,06	12.258,52	10.298,64
5 - Ingresos patrimoniales	57.189,17	66.233,33	44.386,79	27.779,57	18.792,76	7.443,21
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	148.991,62	313.320,95	56.339,64	56.339,64	567.240,83	104.229,82
8 - Activos financieros	0,00	102.813,94	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.873.532,93	2.285.754,28	1.685.981,79	1.379.758,40	1.354.642,06	210.910,41

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	644.025,00	735.992,97	570.075,23	544.435,49	12.163,27	11.344,90
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	698.918,02	782.321,80	539.019,94	505.939,71	37.390,96	27.599,73
3 - Gastos financieros	27.189,00	27.189,00	20.480,56	20.480,56	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	150.443,74	178.608,36	129.999,57	116.148,92	28.361,85	22.741,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	161.184,17	369.869,15	195.890,20	184.102,78	776.769,83	21.740,85
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	191.773,00	191.773,00	143.289,23	143.289,23	697,62	697,62
Total Gastos	1.873.532,93	2.285.754,28	1.598.754,73	1.514.396,69	855.455,53	84.124,84

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	470.399,00	470.399,00	645.466,63	448.051,68	282.934,32	14.827,42
2 - Impuestos indirectos	14.000,00	14.000,00	29.244,53	26.312,94	4.384,32	1.426,14
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	375.160,00	389.706,83	408.799,73	322.819,19	164.251,04	72.998,80
4 - Transferencias corrientes	807.793,14	932.680,23	950.410,74	931.256,24	12.258,52	10.298,64
5 - Ingresos patrimoniales	57.189,17	66.233,33	75.325,85	51.476,83	18.792,76	7.443,21
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	304.780,27	0,00
7 - Transferencias de capital	148.991,62	334.268,43	174.512,00	139.565,85	567.240,83	104.229,82
8 - Activos financieros	0,00	126.146,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.873.532,93	2.333.434,17	2.283.759,48	1.919.482,73	1.354.642,06	211.224,03

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	644.025,00	735.992,97	707.192,46	698.866,13	12.163,27	11.344,90
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	698.918,02	785.721,80	781.154,47	713.109,68	37.390,96	27.599,73
3 - Gastos financieros	27.189,00	27.189,00	26.647,32	26.647,32	72,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	150.443,74	178.608,36	177.750,05	145.610,29	28.361,85	22.741,74
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	161.184,17	414.149,04	316.122,02	294.059,63	776.769,83	21.740,85
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	191.773,00	191.773,00	191.771,65	191.074,03	697,62	697,62
Total Gastos	1.873.532,93	2.333.434,17	2.200.637,97	2.069.367,08	855.455,53	84.124,84